
Knižničný fond Mestskej knižnice
v Turzovke je opäť bohatší o nové
knižné jednotky, ktoré dúfame, že
nie len spríjemnia naším čitateľom
voľné chvíle, ale aj rozšíria obzor ich
vedomostí o nové poznatky.

Z nových románov vyberáme: 
V zajatí túžob, ľúbostný príbeh od
Johanny Lindsey, Apartmán č. 2,
príbeh ženy, matky, manželky a
spisovateľky, ktorá dostane lukra-
tívnu ponuku z filmového priemyslu
od spisovateľky Danielle Steel, Jedy,
príbeh mladej ženy bojujúcej za
vlastnú nezávislosť a hľadajúcej
nový vzťah k matke od slovenskej
autorky Denisy Fulmekovej, dobro-
družný historický príbeh z francúzs-
keho prostredia 18. storočia – Napo-
leonove pyramídy od Williama
Dietricha a mnohé iné...

Z detektívnych príbehov môžeme
ponúknuť: napínavý príbeh z anglického
vidieka od známej autorky Agathy
Christie – Hroziaci prst, Červený
kapitán od Dominika Dána, či titul
Vyhliadka od Michaela Connelyho...

Z náučnej literatúry vyberáme
knihu z oblasti histórie Bitky a bo-
jiská v našich dejinách od Vojtecha
Dangla, vedomosti z oblasti psy-
chológie osobnosti z titulu Osobnosť
a poznávanie od Imricha Ruisela,
tiež matematiky a fyziky z titulov
Prehľad matematiky a fyziky a
Fyzika od Vladimíra Lanka, čita-
teľom bude k dispozícii aj nový
Slovník ruskej literatúry 11. – 20.
storočia...

Pre deti a mládež sú pripravené
knihy z radu Harry Potter  Zv. 7 
a dary smrti, či Mám nenormálnu
sestru! a Hviezda si ty! od známeho
autora Thomasa Brezinu, rozprávky
Byť dráčikom je úžasné! od Petra
Gibeya, Rozprávočky od Slávky
Kopeckej alebo napríklad Dôležité
pravidlá, ako sa vyhnúť úrazom 
v cestnej premávke od Bärbel
Spathelf, kde sa deti dozvedia niečo
o správaní v cestnej premávke...

Z náučnej literatúry pre deti a

mládež ponúkame zbierky na pre-
cvičenie si vedomostí zo slovenského
jazyka – Testy 2008 – slovenský
jazyk, Zbierka úloh zo slovenského
jazyka, matematiky – Testy 2008 –
matematika, Zbierka úloh z mate-
matiky, niečo zo zaujímavostí o na-
šej planéte sa dozviete z titulu
Otázky a odpovede – náš svet, či o
významných osobnostiach napríklad
z knihy Ľudia, ktorí zmenili svet...

Ak Vás oslovili niektoré so spomí-
naných titulov, navštívte Mestskú
knižnicu v Turzovke a prežite jarné
večery s osudmi nových hrdinov,
ktorí na Vás už netrpezlivo čakajú.

Na začiatku marca, 12. 3. 2008,
privítal primátor mesta Turzovka a
predseda združenia MHK Miroslav
Rejda starostov obcí združených 
v MHK a prizvaných hostí na energe-
tickej konferencií. 

Po úvodnom príhovore sa slova ujal
p. Miroslav Dočár z Energetiky Turzovka
s.r.o. V prvej časti sa zameral na ener-
getiku mesta Turzovky. V spoločnosti
Energetika Turzovka s.r.o. došlo 
v roku 2007 k reorganizácií a časť
odpredala spoločnosti TDF, ktorá 
v rámci podnikateľského zámeru vybu-
dovala prepojenie s energetikou. 

V meste Turzovka sa v bloku 13 DOS 
a na Gymnázium nahradili blokované
stanice a prešlo sa na kotolne využíva-
júce biomasu. V druhej časti sa venoval
pomoci členom MHK. V priebehu 
9. týždňa vykonali obhliadku so spoloč-
nosťou HERZ Bratislava. Vo väčšine prí-
padov sú kotolne v jednotlivých obciach
poddimenzované, v zlom technickom
stave. P. Dočár prisľúbil spracovanie
passportu v elektronickej podobe.

V ďalšom bode rokovania sa pred-
stavila spoločnosť HERZ, ktorá je
100% dcérskou rakúskou spoločnos-
ťou. Na Slovensku vznikla v roku 1994

a rieši komplexný systém v oblasti
alternatívnych zdrojov. Ponúkajú služby
na rôzne typy palív, majú univerzálne
zariadenia, najviac plne automatických
kotolní. Niektoré kotolne v tomto regió-
ne sú v rekonštrukcií, ale väčšina obcí
si vyžaduje obnovu.

V nadväznosti na vykurovacie systé-
my vystúpil P. Peter Ešek zo spoločnosti
REMER Slovakia so sídlom v Dubnici
nad Váhom. Spoločnosť zabezpečuje
logistiku projektových obnoviteľných
zdrojov. S partnerom Hegas Třinec
vypracúvajú štúdiu uskutočniteľnosti,
projektovú dokumentáciu. Majú skúse-
nosti na základe vstupnej analýzy
vypracovať projekt – od začatia prípravy
až po získanie finančných prostriedkov.

Základná filozofia konferencie spočí-
vala v poskytnutí informácií a návrh
riešenia stavu energetických zariadení
v obciach MHK a meste Turzovka. Na-
vrhol sa postup, aby sa pokračovalo
návštevou jednotlivých obcí, kde by sa
starostovia na základe stavu energet-
ických zariadení dohodli na individuál-
nom postupe riešenia.
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Stanovisko k informáciám
uverejneným v médiách
Na základe udalostí v našom meste a medializovaných informá-
cií počas posledných dní podávam verejnosti  nasledovné
vysvetlenie: 
V piatok 28. 3. 2008 som ako svedok podal vysvetlenie Polícii SR
vo veci odpredaja pozemkov na zasadnutí Mestského
zastupiteľstva v decembri 2007. Nie sú mi známe žiadne obvine-
nia voči mojej osobe. Protestujem proti šíreniu nepravdivých
informácií. Riadne si plním  všetky bežné pracovné povinnosti.
Voči neodôvodneným podozreniam a tvrdeniam rozširovaným
fyzicky a mediálne, ktoré ma poškodzujú na cti a dobrom mene,
podávam trestné oznámenie pre ochranu svojej osoby.

V Turzovke, 3. apríla 2008, 14.00
Miroslav Rejda
primátor mesta

Rokovalo Mestské zastupiteľstvo
V stredu 26. marca sa uskutočnilo v poradí druhé riadne tohtoročné zasadnutie
Mestského zastupiteľstva. Po schválení programu, voľbe návrhovej komisie (P.
Maďari, M. Tkáčiková, V. Belková) a overovateľov zápisnice (L. Šteiniger, L. Madaj)
sa poslanci zaoberali situáciou okolo výstavby kanalizácie a vodovodov v katastri
mesta. Na zástupcov SEVAK-u sa zniesla vlna kritiky na aktuálny stav, postup i
rozsah stavby „Zásobovanie vodou a odkanalizovanie obcí horných Kysúc“, čo v
mnohom ako objektívne sťažnosti priznali aj prítomní manažéri stavby a zároveň
prisľúbili zlepšenie technickej realizácie, časovej postupnosti a najmä povr-
chových úprav. Poslanci sa tiež oboznámili so súdnoznaleckým návrhom na
majetkové vyrovnanie medzi SEVAK-om a mestom za rozostavanú ČOV, do ktorej
mesto v minulosti vložilo nemalé prostriedky. Ďalej sa zastupiteľstvo zaoberalo
informáciami o verejnom prerokovaní návrhu ÚP a riešení k tomu vznesených
pripomienok, správou o odpadovom hospodárstve (OH) mesta za rok 2007 a
plánom činnosti mesta v OH na rok 2008. Poslanci potom prerokovali a schválili
zakladateľské dokumenty spoločnosti T - services, s.r.o. a vymenovali jej správcu
vkladov a konateľa. Tiež prerokovali a schválili návrh tvorby a čerpania prostried-
kov z mimorozpočtových fondov Mesta Turzovka  pre rok 2008 a 1. úpravu rozpoč-
tu Mesta Turzovka pre rok 2008, ktorý po úpravách má celkovú výšku príjmov i
výdavkov 151,197 mil. Sk. Zastupiteľstvo zobralo na vedomie výsledky kontrol
hlavného kontrolóra mesta za posledné obdobie i správy zo zasadnutí pracovných
komisií MsZ, zoznámilo sa s prezentáciou získaných prostriedkov z fondov EÚ a SR
v súvislosti s prípravou samosprávy na programovacie obdobie 2007 – 2011. V
záverečnom bode Rôzne  si prítomní vypočuli informáciu o pripravovanom
spoločnom rokovaní samospráv Turzovky a partnerského mesta Kęty v mesiaci
máj, príprave podujatia Deň Zeme - čisté mesto ako aj interpelácie poslancov. Po
schválení uznesenia, zástupca primátora, M. Krištiak, ktorý celé rokovanie viedol,
zasadnutie MsZ ukončil. Ďalšie riadne rokovanie bude zvolané v závere mesiaca
apríl resp. v úvode mesiaca máj.

Stalo sa už dobrým zvykom, že koniec
apríla je v našom meste spojený okrem
iných aktivít aj s akciou „Deň Zeme –

čisté mesto Turzovka“, do ktorého sa
každým rokom zapája viac občanov. Na
základe rokovania vo veci príprav a

priebehu akcie so zástupcami škôl a
školských zariadení na území mesta
Turzovka, sa do akcie opäť zapoja deti
a mládež. Samospráva by privítala,
keby sa do akcie zapojili aj pod-
nikateľské subjekty, nachádzajúce sa v
našom meste a prispeli tak k úprave a
zveľadeniu okolia prevádzok, v ktorých
celoročne poskytujú služby občanom
Turzovky aj širšieho okolia. Keďže „Dňu
Zeme – čisté mesto Turzovka“ pred-
chádza zber nadobjemného a
nebezpečného odpadu, samospráva
predpokladá, že sa mesto stane na
dostatočne dlhý čas, pekným a
upraveným miestom, v ktorom sa budú
dobre cítiť všetci domáci, a radi vracať
aj mnohí návštevníci.

Energetická konferencia
Mikroregión Horné Kysuce
aktívne pracuje na rozvoji
svojho územia 

Materská škola Turzovka – Šarky pozýva všetkých
priateľov malých detí na výstavu výtvarnej tvorivosti detí

predškolského veku pod názvom 

Čo dokážu rúčky škôlkara
Slávnostné otvorenie výstavy sa uskutoční 
10. apríla 2008 o 15.30 hod. 
vo výstavnej miestnosti Domu kultúry v Turzovke.

Nenechajte si ujsť jedinečnú prezentáciu prác našich
najmenších, vytvorili ich pre Vás nielen šikovnými rúčkami,
ale aj s úprimným srdiečkom.

Podujatie „Deň Zeme – čisté mesto“ na konci apríla

Nové knihy v Mestskej knižnici v Turzovke

POZVÁNKY

KONCERT – NEDVĚDOVCI
Kultúrne a spoločenské stredisko v Turzovke pozýva všetkých 
priaznivcov folku a hlavne tých, ktorí majú radi pesničky bratov
Nedvědovcov, na koncert

Františka a Vojtu Nedvědovcov

vv  nneeddeeľľuu  2200..  aapprrííllaa  oo  1177..0000  hhoodd..  vv  DDoommee  kkuullttúúrryy..  
Vstupenky v cene 200.- Sk si môžete zakúpiť v Mestskej knižnici v
Turzovke v predpredaji. 
Cena vstupenky v deň koncertu bude 230,- Sk. 
Bližšie informácie: Kultúrne a spoločenské stredisko Turzovka, 
č. tel. 041/43 52 308.

Vitaj dieťa:
Juraj Koniar
Peter Jurík

Tobiáš Steiniger
Júlia Jarošová

Manželstvo uzatvorili:
Juraj Daněk – Gabriela Kováčová

Juraj Jurčík – Anna Holazová
Miroslav Chudej – Emília 

Červenčíková
Štefan Fojtík – Blanka Bombalová

Jubilanti:
Jozef Belko – 60 rokov

Mária Kriščáková – 60 rokov
Veronika Kubišová – 60 rokov
Anna Rekšáková  – 60 rokov
Júlia Sobčáková – 60 rokov

Dušan Tuček – 60 rokov
Terézia Urbánková – 60 rokov
Antónia Blažková – 70 rokov

Anna Fojtíková – 70 rokov
Mária Krištofíková – 70 rokov
Vincent Nekoranec – 70 rokov

Štefánia Polková – 70 rokov
Mária Čuboňová – 80 rokov

Rozália Majerčáková – 80 rokov

Navždy nás opustili:
Veronika Zahatlanová – 51 rokov

Zuzana Poláčková – 96 rokov
Anna Golisová – 46 rokov

Spoločenská kronika
MAREC 2008



Od roku 1996 kedy bol vypracovaný
a zavedený do praxe projekt zberu a
nakladania so separovanými zložkami
komunálneho odpadu, pracuje mesto
Turzovka na neustálom skvalitňovaní
služieb v oblasti odpadového hospo-
dárstva. Mesto Turzovka bolo spoluzak-
ladateľom Združenia TKO Semeteš
n.o. a od r. 2002 je zmluvným part-
nerom spoločnosti JOKO Čadca, ktorá
vykonáva zber a likvidáciu komunálne-
ho odpadu z oboch katastrov nášho
mesta. Od tejto doby prešla práca s ko-
munálnym odpadom niekoľkými vývojo-
vými stupňami. Od klasického zberu
domového odpadu, cez triedenie naj-
základnejších zložiek akými sú plasty,
sklo, papier a kovy, a nakoniec cez
triedenie ďalších vyseparovaných ko-
modít, ktorými boli tetrapaky a textil.
Prínosom bolo aj zavedenie zberu
nadobjemného a nebezpečného odpa-
du, ktorý sa realizuje 2x za rok a tiež
zber domového odpadu z celoročne
neprístupných lokalít. Mesto sa tak s
veľkou časťou  svojich občanov zaslú-
žilo o to, že objem nevyseparovaného
odpadu nenarastá takým tempom,
ktoré by ohrozovalo kapacitu jestvujú-
cich skládok odpadu. Samospráva
neustále nabáda a vytvára stále nové
možnosti pre svojich občanov, aby ria-
deným zberom (prostredníctvom zvo-
zového kalendára) sa v čo najväčšej
miere zapájali do triedenia. Počas 12
rokov monitorovania sledovaných uka-
zovateľov bolo možné vytvoriť analýzu
stavu odpadového hospodárstva v
meste Turzovka, prehodnotiť silné aj
slabé stránky, z ktorých tak vyplynul
návrh opatrení, akým smerom by sa
mesto v oblasti odpadového hospo-
dárstva malo v ďalších rokoch uberať.

ZZ  ttýýcchh  nnaajjvvýýzznnaammnneejjššíícchh  vvyybbeerráámmee::
- dbať na to, aby sa zlepšila osveta,

naučiť občanov predchádzať vzniku
odpadu a obmedziť ich tvorbu a

nárast objemu,
- pokračovať v zámere vybudovať na

území mesta vlastnú skládku
komunálneho odpadu, 

- priebežne vykonávať prieskum trhu s
cieľom nájsť nové služby a nových
odberateľov TKO aj jednotlivých
vyseparovaných zložiek,

- racionalizovať počet a rozmiestnenie
zberných nádob na sídlisku

- ešte výraznejšie pristupovať k osvete
a kontrole likvidovania drobného
stavebného odpadu z individuálnej aj
komunálnej výstavby,

- dôsledne identifikovať spôsob a
využívanie ekologického vykurovania
v rodinných domoch a konfrontovať
vznik tuhého komunálneho odpadu z
vykurovania tuhým palivom,

- výstavba zberného dvora, likvidácia
odpadov prostredníctvom Združenia
TKO Semeteš a vlastné zúžitkovanie
odpadov prostredníctvom podpôr z
recyklačného fondu resp. iných
finančných grantov, 

- pokračovať v rozvíjaní environmentál-
neho povedomia občanov s dôrazom
na výchovu mládeže v predškolskom
a školskom veku,

- pokračovať so zberom nebezpečného
a nadobjemného odpadu a
zabezpečovať jeho likvidáciu
prostredníctvom spoločností, ktoré
majú na takúto likvidáciu oprávnenie,

- v celoročne neprístupných lokalitách
znížiť počet veľkoobjemových konta-
jnerov a nahradiť ich vrecami s etike-
tou, uskutočňovať zvoz v pravidelných
intervaloch, ale v závislosti od klimat-
ických podmienok,

- znižovať počet nepovolených skládok
odpadu ich odstraňovaním a
zabraňovať vzniku nových aj prostred-
níctvom pravidelného monitoringu,

- do výchovného procesu v oblasti
environmentaliky zapájať školy a škol-
ské zariadenia, vytvárať projekty na
zlepšenie životného prostredia.

VV  ppoonnddeellookk  1177..  33..  22000088  ssaa  vv  TTuurrzzoovvkkee  ssttrreettllii  pprreeddssttaavviitteelliiaa
MMiikkrroorreeggiióónnuu  HHoorrnnéé  KKyyssuuccee  zzaa  mmeessttoo  TTuurrzzoovvkkaa  aa  oobbccee
MMaakkoovv,,  VVyyssookkáá  nnaadd  KKyyssuuccoouu,,  KKllookkooččoovv,,  KKoorrňňaa,,  OOlleeššnnáá,,
SSttaašškkoovv,,  PPooddvvyyssookkáá,,  RRaakkoovváá,,  ZZáákkooppččiiee,,  SSvvrrččiinnoovveecc,,  SSkkaalliittéé,,
DDllhháá  nnaadd  KKyyssuuccoouu..  

V prvom bode programu rokovania Mgr. Marta Sláviková z
RRA Kysuce oboznámila prítomných s informáciami o pro-
grame LEADER. V minulom roku boli k tomuto programu
vypracované základné parametre a spracovaný návrh miest-
nej rozvojovej stratégie, s ktorou sa následne pokračuje v
príprave veľkej stratégie. Žilinský samosprávny kraj vypísal
súťaž na vypracovanie dokumentu Integrovaná stratégia
rozvoja územia pre prístup Leader pre konkrétne územie ŽSK
v súlade s legislatívnym základom, ktorý stanovil Program
rozvoja vidieka SR 2007 – 2013. Oprávnenými žiadateľmi sú
občianske združenia založené v zmysle zákona č. 83/1990
Zb. o združovaní občanov v znení neskorších predpisov. Z
tohto dôvodu sa združenie Mikroregiónu Horné Kysuce
nemôže uchádzať, ale len jednotlivé obce alebo občianske
zrdruženie. Preto obce pre program Leader založia občianske
združenie. Mgr. M. Sláviková pripravila návrh stanov OZ a na
ďalšom stretnutí sa prerokuje obsadenie funkcie manažéra v
občianskom združení. Je potrebné začať aj rokovania s pod-
nikateľmi a neziskovými organizáciami, ktorí vstúpia do pro-
gramu.

V druhom bode programu Ing. Marián Masnica referoval o
príprave projektu „Cyklonáučný chodník Strieborná Kysuca“.
Z minulého stretnutia bol poverený s Ing. Stanislavom
Mikovčákom zo spoločnosti ARCHEKTA odkonzultovať trasu
chodníka, ktorý už vypracoval základnú štúdiu. Ing. Masnica
oslovil viacero agentúr, z čoho sú v ponuke 2 agentúry. V bode

pokračoval Ing. S. Mikovčák podrobnejším popisom projektu.
Je to líniová stavba, nastáva tu však problém s vysporiadaním
vlastníckych vzťahov majetku. So začatím tohto projektu je
potreba týchto krokov. Príprava predprojektovej štúdie – zák-
ladné charakteristiky, ktoré sú na 99% hotové, doplní
fotodokumentácia. Ďalej ozrejmiť financovanie a vyriešenie s
vlastníctvom majetku. Celková dĺžka chodníka je 33 km, nák-
lady vychádzajú na 84 miliónov. Každá obec dostala svoju
mapu na katastrálnom podklade so zaznačenými bodmi trasy
chodníka. Starostovia môžu do mapy doplniť vlastné trasy, na
internete sú uverejnené textúry, do ktorých ich možno zaz-
načiť.

V treťom – poslednom bode programu Ing. J. Holeša infor-
moval o projekte širokopásmový internet pre obce, pre ktorý
sa finančné prostriedky žiadajú z OP Informatizácia
spoločnosti, operačná os III. Výzvy by sa mali zverejňovať v
polovici júna. Cieľom je zvýšiť penetráciu širokopásmového
internetu, poskytnúť prístup k internetu každému občanovi a
rozvíjať regionálne a lokálne širokopásmové siete v neatrak-
tívnych lokalitách pre komerčných prevádzkovateľov. Projekt
je zatiaľ rámcový, konkrétny bude až po podpise zmluvy, tak-
tiež aj verejné obstarávanie bude v zmluve zakomponované.
Vie sa pokryť celé územie MHK, stačí ak je signál, minimálna
rýchlosť je 2 MB. Spĺňa sa podmienka EÚ, ktorá stanovila
minimálnu rýchlosť 1 MB. MHK vybuduje verejnú sieť, ktorú
prenajme. Zatiaľ je to základná kostrová sieť. Celkovo sa umi-
estni 8 bázových staníc. Technické stretnutie ohľadom tohto
projektu sa uskutoční v apríli.

Ďalšie stretnutie starostov MHK za účelom pokračovania
projektu Leader sa uskutočnilo 2. apríla 2008 a jeho hlavným
bodom bolo rokovať o započatí procesu registrácie občianske-
ho združenia a výber manažéra tohto OZ v MHK. Volil sa
prípravný výbor potrebný na zaregistrovanie OZ. RRA Kysuce
vypracuje registračný list, ktorý zašle na ministerstvo. V
priebehu mesiaca by malo byť založené OZ podľa zákona č.
83/1990 Zb.z. a registrované pod názvom Verejno-súkromné
partnerstvo Horné Kysuce. Jeho sídlo bude spoločné so síd-
lom Mikroregiónu – MsÚ Turzovka a manažér tohto združenia
bude zvolený až na ďalšom stretnutí zástupcov obcí.

– red –
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Mikroregión Horné Kysuce je združením Mesta Turzovka a obcí Makov, Vysoká n. Kysucou, 

Korňa, Klokočov, Podvysoká, Olešná, Raková, Zákopčie, Svrčinovec, Skalité. Založený 5. novembra 2003.

DROTÁRIA ROCK BESKYD 
18. – 19. 7. 2008 8. 8. 2008

Apríl – Máj Permanentka (2-dňová) 200,- Vstupenka (1-dňová) 160,-
Jún – Júl Permanentka (2-dňová) 300,- Vstupenka (1-dňová) 190,-

1-dňová vstupenka 180,-
Na festivale Permanentka (2-dňová) 400,- Vstupenka (1-dňová) 250,-

1-dňová vstupenka 250,-

TURZOVSKÉ LETO 2008
21. APRÍLA ZAČÍNA PREDPREDAJ VSTUPENIEK

Rokovania 
o programe
Leader

Program kina Jašík – Apríl 2008
12. 4. 2008 o 19.30 hod. – MMEEDDVVÍÍDDEEKK
Česká komédia. Život je komédia... Mládeži prístupný od 12 rokov

26. 4. 2008 o 18.00 hod. – AALLVVIINN  AA  CCHHIIPPMMUUNNKKOOVVIIAA
Animovaný rodinný film. Neobyčajné veveričky, ktoré vedia rozprávať a spievať...
Mládeži prístupný od 12 rokov

Odpady a čo s nimi? Samospráva
prijala návrh
opatrení 
v oblasti
odpadového
hospodárstva
pre rok 2008.

V piatok, 4. apríla, sa v telocvični ZŠ
Turzovka Bukovina stretli už po piaty
krát v rámci veľkonočných volejbalo-

vých turnajov zástupcovia pedagógov
a zamestnancov ZŠ, Združenia rodičov
školy, Rady školy, Centra voľného času
a samosprávy mesta, aby si zmerali sily
„pod vysokou sieťou“. Po otvorení tur-
naja a vysvetlení základných pravidiel
sa už naplno rozbehli vzájomné duely
medzi jednotlivými družstvami. Hralo

sa spolu 10 zápasov, kde išlo o každý
bod, či set, veď túžba po víťazstve je
vlastná určite všetkým. Nakoniec sa o

medailových priečkach
rozhodovalo až v posled-
nom zápase medzi
pedagógmi ZŠ a rodičmi.
Ten sa skončil remízou
1:1 (hralo sa len na dva
sety) a po sčítaní
všetkých bodov a skóre si
zlato odnieslo Združenie
rodičov školy, domáci
pedagógovia a zamest-
nanci skončili na druhom
mieste a bronz získalo
družstvo samosprávy
mesta. No ani členovia
Rady školy a CVČ nes-
mútili, spolu s ostatnými
si odniesli pamätné listy,
ktoré z aktuálne nafo-

tených záberov turnaja vyrobila vedúca
infocentra ZŠ, D. Janišová. A nakoniec,
v prvom rade išlo o zábavu, športový
relax a vzájomné stretnutie – k tomu
všetkému prispela výborná organizácia
turnaja, za čo patrí poďakovanie ria-
diteľke školy, T. Šupolovej, vedeniu
školy a celému organizačnému štábu.

Veľkonočný volejbalový turnaj v ZŠ 
všetkým priniesol nielen radosť z hry, ale aj zo vzájom-
ného stretnutia pedagógov, rodičov a samospráv

Víťazné družstvo v zložení zľava S. Bielčiková, J.
Kupková, A. Letavayová, V. Vanko, J. Bielčik a R. Sučík

Kandidátov ocenenia mesta môžete navrhnúť len do konca apríla
SSttrruuččnnee  oo  tteerrmmíínnoocchh  ssúúvviissiiaacciicchh  ss  uuddeeľľoovvaanníímm  oocceenneenníí  mmeessttaa::
do 30. 4. 2008 podávanie návrhov na jednotlivé ocenenia
do 31. 5. 2008 posúdenie návrhov komisiou MsZ, vypracovanie stanoviska 

pre rokovanie MsZ
do 30. 6. 2008 prejednanie stanoviska komisie v MsZ
15. 8. 2008 slávnostné zasadnutie MsZ - odovzdanie ocenení mesta pre r. 2008

V súlade so Štatútom mesta Turzovka a Všeobecne záväzným nariadením (VZN) 
o udeľovaní ocenení mesta Turzovka sa ocenenia udeľujú v 4 kategóriách:
a) Čestné občianstvo mesta Turzovka; b) Cena mesta Turzovka; c) Cena primátora
mesta Turzovka; d) Uznanie za zásluhy o rozvoj a reprezentáciu mesta Turzovka
Návrhy môžu podať primátor mesta a poslanci MsZ, alebo prostredníctvom nich 
i ostatní občania, právnické a fyzické osoby. Na to, aby mohol byť návrh prejednaný 
v komisii musí obsahovať všetky formálne náležitosti uvedené vo VZN mesta (meno 
a priezvisko resp. úplný názov v prípade organizácií, adresa, povolanie resp. zam-
eranie činnosti a aktivít, stručné zdôvodnenie predkladaného návrhu) a musí byť
doručený v stanovenom termíne. samospráva mesta


